2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023
г. Бородино
№ 123
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», на основании решения Бородинского городского Совета депутатом от 28.08.2020 №34 - 384р «О внесении изменений и дополнений в решение  Бородинского городского Совета депутатом от 20.12.2019 № 31 - 342р «О бюджете города Бородино на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», руководствуясь  Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению  администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 муниципальной программы столбец 2 строку 10 изложить в следующей редакции: «Всего – 41 863 804,22 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 39 087 773,68 рублей, средств краевого бюджета – 2 685 230,54 рублей, средств федерального бюджета – 90 800 рублей.
По годам: в 2014 году всего: 2196905,18 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 2196905,18 рублей; в 2015 году всего: 1934098,97 рублей, в том числе средств муниципального бюджета - 1934098,97 рублей; в 2016 году всего: 2585756,97 рублей, в том числе 447475,00 рублей краевого бюджета, средств муниципального бюджета - 2138 281,97 рублей; в 2017 году всего: 3 170 858,20  рублей, в том числе 771300 ,00 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 2 399 558,20 рублей; в 2018 году всего: 4 021 908,34 рублей, в том числе  738 151,20 рублей средств краевого  бюджета, средств муниципального бюджета – 3 283 757,14 рублей,  в 2019 году – 3 595727,45 рублей, в том числе 264 258,59 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 331468,86 рублей; в 2020 году – 4 378962,06 рублей, в том числе     383 264,49 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета –     3 904 897,57 рублей, средств федерального бюджета – 90 800 рублей, в 2021 году – 4 500 195,57 рублей средств муниципального бюджета, в 2022 году - 5 840 882,06
рублей, в том числе средств краевого бюджета – 80 781,26 рублей, средств муниципального бюджета - 5 760 100,80  рублей, в 2023 году - 4 819254,71  рублей средств муниципального бюджета, в 2024 году - 4 819254,71  рублей средств муниципального бюджета».

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции: «Всего на реализацию программных мероприятий потребуется – 41 863 804,22 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 39 087 773,68 рублей, средств краевого бюджета – 2 685 230,54 рублей, средств федерального бюджета – 90 800 рублей.
По годам: в 2014 году всего: 2196905,18 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 2196905,18 рублей; в 2015 году всего: 1934098,97 рублей, в том числе средств муниципального бюджета - 1934098,97 рублей; в 2016 году всего: 2585756,97 рублей, в том числе 447475,00 рублей краевого бюджета, средств муниципального бюджета - 2138 281,97 рублей; в 2017 году всего: 3 170 858,20  рублей, в том числе 771300 ,00 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 2 399 558,20 рублей; в 2018 году всего: 4 021 908,34 рублей, в том числе  738 151,20 рублей средств краевого  бюджета, средств муниципального бюджета – 3 283 757,14 рублей,  в 2019 году – 3 595727,45 рублей, в том числе 264 258,59 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 331468,86 рублей; в 2020 году – 4 378962,06 рублей, в том числе     383 264,49 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета –     3 904 897,57 рублей, средств федерального бюджета – 90 800 рублей, в 2021 году – 4 500 195,57 рублей средств муниципального бюджета, в 2022 году - 5 840 882,06
рублей, в том числе средств краевого бюджета – 80 781,26 рублей, средств муниципального бюджета - 5 760 100,80  рублей, в 2023 году - 4 819254,71  рублей средств муниципального бюджета, в 2024 году - 4 819254,71  рублей средств муниципального бюджета».

1.3. В приложении  7  к  Муниципальной программе подпрограммы 3:

1.3.1. Столбец 2 строки 8 изложить в следующей редакции:

«Всего - 37 510 837,95 рублей, в том числе по годам: 2014 год – 1 925 067,18 рублей средств муниципального бюджета; 2015 год – 1 889 098,97 рублей средств муниципального бюджета; 2016 год – 2 527 956,97 рублей, в том числе 447 475,00 рублей из краевого бюджета, средств муниципального бюджета - 2 080 481,97 рублей, 2017 год - 3 064 618,20 рублей, в том числе из краевого бюджета - 771 300 рублей, средств муниципального бюджета - 2 293 318,20 рублей, 2018 год - 3 824 108,34 рублей, в том числе из краевого бюджета - 738 151,20 рублей, средств муниципального бюджета – 3 085957,14 рублей, 2019 год – 3 490 302,45 рублей, в том числе - 264 258,59 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета - 3 226 043,86 рублей, 2020 год – 3 777297,45 рублей, в том числе  средств муниципального бюджета - 3 435 519,33 рублей, средств краевого бюджета – 341 778,12 рублей, 2021 год - 3 988 733,91 рублей средств муниципального бюджета, 2022 год - 5 139 145,06  рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 5 058 363,80 рублей, в том числе средств из краевого бюджета – 80 781,26 рублей, 2023 год - 3 942 254,71 рублей средств муниципального бюджета, 2024 год -  3 942 254,71 рублей средств муниципального бюджета».

1.3.2. Раздел 2.7.  подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Всего - 37 510 837,95 рублей, в том числе по годам: 2014 год – 1 925 067,18 рублей средств муниципального бюджета; 2015 год – 1 889 098,97 рублей средств муниципального бюджета; 2016 год – 2 527 956,97 рублей, в том числе 447 475,00 рублей из краевого бюджета, средств муниципального бюджета - 2 080 481,97 рублей, 2017 год - 3 064 618,20 рублей, в том числе из краевого бюджета - 771 300 рублей, средств муниципального бюджета - 2 293 318,20 рублей, 2018 год - 3 824 108,34 рублей, в том числе из краевого бюджета - 738 151,20 рублей, средств муниципального бюджета – 3 085957,14 рублей, 2019 год – 3 490 302,45 рублей, в том числе - 264 258,59 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета - 3 226 043,86 рублей, 2020 год –  3 777297,45 рублей, в том числе  средств муниципального бюджета - 3 435 519,33 рублей, средств краевого бюджета – 341 778,12 рублей, 2021 год - 3 988 733,91 рублей средств муниципального бюджета, 2022 год - 5 139 145,06  рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 5 058 363,80 рублей, в том числе средств из краевого бюджета – 80 781,26 рублей, 2023 год - 3 942 254,71 рублей средств муниципального бюджета, 2024 год -  3 942 254,71 рублей средств муниципального бюджета».

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к  постановлению.
1.5. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к  постановлению.
1.6. Приложение №2 к подпрограмме 3 изложить в редакции, согласно приложению 3 к  постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на  официальном  интернет - сайте муниципального образования город Бородино.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

 Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Грецов
4-30-76

Приложение 1 к  постановлению

    Администрации  города Бородино

    от 21.03.2023 № 123

	Приложение 3
к муниципальной программе "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов
(рублей), годы

	2022
	2023
	2024
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино"
	Всего
	5 840 882,06
	4 819 254,71
	4 819 254,71
	15 479 391,48

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	80 781,26
	0,00
	0,00
	80 781,26

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	5 760 100,80
	4 819 254,71
	4 819 254,71
	15 398 610,22

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Предупреждение, спасение, помощь населению города Бородино в чрезвычайных ситуациях, обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
	Всего
	664 787,00
	840 000,00
	840 000,00
	2 344 787,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	664 787,00
	840 000,00
	840 000,00
	2 344 787,00

	юридические лица

	 Подпрограмма  3
	"Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино"
	Всего
	5 139 145,06
	3 942 254,71
	3 942 254,71
	13 023 654,48

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	80 781,26
	0,00
	0,00
	80 781,26

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	5 058 363,80
	3 942 254,71
	3 942 254,71
	12 942 873,22

	юридические лица

	 Подпрограмма  4
	"Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Бородино"
	Всего
	36 950,00
	37 000,00
	37 000,00
	110 950,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	36 950,00
	37 000,00
	37 000,00
	110 950,00

	юридические лица

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Бородино

от 21.03.2023 № 123

Приложение 4

к Паспорту муниципальной программы

«Защита от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера и

обеспечение безопасности населения

города Бородино»
Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и

подпрограммам муниципальной программы

	Статус

(муниципальная программа,подпрограмма)
	Наименование программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2022
	2023
	2024
	Итоги на

2022−2024
годы

	муниципальная программа
	"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	5 840 882,06
	4 819 254,71
	4 819 254,71
	15 479 391,48

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	5 840 882,06
	4 819 254,71
	4 819 254,71
	15 479 391,48

	ОУМИ
	117
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	"«Предупреждение, спасение, помощь населению города Бородино в чрезвычайных ситуациях, обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	664 787,00
	840 000,00
	840 000,00
	2 344 787,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	664 787,00
	840 000,00
	840 000,00
	2 344 787,00

	Мероприятие Поддержание в надлежащем состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения (изготовление указателей нахождения пожарных гидрантов)
	Администрация города
	012
	0309
	0410092010
	244
	19 995,00
	20 000,00
	20 000,00
	59 995,00

	Мероприятие

Доведение до населения информации по соблюдению первичных мер пожарной безопасности (изготовление памяток)
	Администрация города
	012
	0309
	0410092020
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	Мероприятие:

Создание, хранение, использование и восполнение  материальных ресурсов для ликвидации  ЧС, при ведении военных действий или вследствие этих действий.
	Администрация города
	012
	0309
	0410092030
	244
	334 792,00
	342 000,00
	342 000,00
	1 018 792,00

	Мероприятие:

Осуществление первичных мер пожарной безопасности
	Администрация города
	012
	0309
	0410092040
	244
	0,00
	168 000,00
	168 000,00
	336 000,00

	Мероприятие:

Создание  муниципальной  системы оповещения
	Администрация города
	012
	0309
	0410092030
	244
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00

	Подпрограмма 3
	«Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино»
	всего расходные обязательства

	х
	х
	х
	х

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	5 139 145,06
	3 942 254,71
	3 942 254,71
	13 023 654,48

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012
	0309
	0430092010
	111
	3 706 529,35
	2 838 781,67
	2 838 781,67
	9 384 092,69

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012
	0309
	0430092010
	119
	1 124 863,97
	857 312,06
	857 312,06
	2 839 488,09

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012

	0309

	0430092010

	244

	144 914,68
	246 160,98
	246 160,98
	637 236,64

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012

	0309

	0430092010

	112

	82 034,80
	0,00
	0,00
	82 034,80

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012

	0310

	04300S4130

	244

	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012

	0310

	04300S4130

	244

	21,00
	0,00
	0,00
	21,00

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012
	0309
	0430010340
	119
	14 098,26
	0,00
	0,00
	14 098,26

	Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города
	012
	0309
	0430010340
	111
	46 683,00
	0,00
	0,00
	46 683,00

	Подпрограмма 4
	 "Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Бородино"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	36 950,00
	37 000,00
	37 000,00
	110 950,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города
	012
	х
	х
	х
	36 950,00
	37 000,00
	37 000,00
	110 950,00

	Мероприятие:

Изготовление листовок, памяток, инструкций по действиям населения при возникновении террористических угроз и иных посягательств экстремистского характера
	Администрация города
	012
	0309
	0440092010
	244
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	60 000,00

	Мероприятие:

Изготовление и установление в муниципальных учреждениях стендов "Противодействие терроризму и экстремизму"
	Администрация города
	012
	0309
	0440092020
	244
	16 950,00
	17 000,00
	17 000,00
	50 950,00

Приложение №3 к  постановлению

 Администрации  города Бородино

 от 21.03.2023 № 123

Приложение  2 к подпрограмме 3

"Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино"
	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование цели, задач и мероприятий подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	КВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на период

	Цель подпрограммы:
	Создание эффективной системы защиты населения и территории города Бородино от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задача 1. Оперативное реагирование на ЧС природного и техногенного характера и различного рода происшествия и доведение ее до экстренных служб города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430092010
	111
	3 706 529,35
	2 838 781,67
	2 838 781,67
	9 384 092,69
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430092010
	119
	1 124 863,97
	857 312,06
	857 312,06
	2 839 488,09
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города Бородино
	012

	0309

	0430092010

	244

	144 914,68
	246 160,98
	246 160,98
	637 236,64
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города Бородино
	012

	0309

	0430092010

	112

	82 034,80
	0,00
	0,00
	82 034,80
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города Бородино
	012

	0310

	04300S4130

	244

	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города Бородино
	012

	0310

	04300S4130

	244

	21,00
	0,00
	0,00
	21,00
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430010340
	119
	14 098,26
	0,00
	0,00
	14 098,26
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ЕДДС города

	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0430010340
	111
	46 683,00
	0,00
	0,00
	46 683,00
	Всесторонний информационный обмен между дежурно-диспетчерскими службами города